

Edukacja i sport Działanie 1.3 i 3.5

Budowa, rozbudowa i modernizacja regionalnej infrastruktury edukacyjnej możliwa jest w ramach poddziałania 1.3.1. Dotyczy to w szczególności laboratoriów dydaktycznych, pracowni komputerowych, bibliotek, infrastruktury społeczno-edukacyjnej w kampusach i obiektów służących prowadzeniu działalności dydaktycznej lub naukowo-badawczej powiązanej z dydaktyką na poziomie wyższym oraz obiektów naukowo-badawczych w szkołach wyższych. W ramach działania możliwa jest też budowa/modernizacja obiektów sportowych, infrastruktury technicznej i sanitarnej w szkołach wyższych lub kampusach.

Poddziałanie 3.5.1 przewiduje budowę, przebudowę, rozbudowę (a także wyposażenie) obiektów dydaktycznych (budynków szkolnych, przedszkolnych, laboratoriów dydaktycznych, sal do praktycznej nauki zawodu w szkołach ponadgimnazjalnych), a także bibliotek, obiektów sportowych i obiektów infrastruktury społeczno-edukacyjnej. Projekty muszą mieć znaczenie lokalne.

Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego Działanie 1.5

Głównym celem Działania 1.5 jest wspieranie rozwoju województw poprzez rozbudowę regionalnej i lokalnej infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, a także wyrównanie dysproporcji w zakresie dostępu i wykorzystania Internetu oraz innych Technologii Informacyjnych i Komunikacyjnych pomiędzy regionami w Polsce i UE oraz w układzie wewnątrz regionalnym, pomiędzy dużymi ośrodkami, a obszarami wiejskimi i małymi miastami. Przykładowym projektem jest budowa (rozbudowa) lokalnych lub regionalnych szerokopasmowych i bezpiecznych sieci, współdziałających ze szkieletowymi sieciami regionalnymi lub krajowymi.

Projekty muszą być zgodne z prawodawstwem polskim i wspólnotowym, w tym z zasadami neutralności technologicznej i otwartego dostępu oraz Strategią Informatyzacji Rzeczypospolitej Polskiej a Polska na lata 2004-2006, oraz Przewodnikiem w sprawie kryteriów i warunków wdrażania funduszy strukturalnych w ramach wsparcia komunikacji elektronicznej.

Ochrona zdrowia Działanie 1.3 i 3.5

W ramach poddziałania 1.3.2 przewiduje się zwiększanie funkcjonowania regionalnych ośrodków diagnostycznych i terapeutycznych zapewniających specjalistyczną opiekę medyczną udzielaną zarówno w formie stacjonarnej jak i ambulatoryjnej. Poddziałanie jest skierowane na: przebudowę, modernizację i wyposażenie obiektów infrastruktury ochrony zdrowia o znaczeniu regionalnym. W ramach poddziałania będą realizowane projekty, które przyczyniają się do podniesienia jakości świadczonych usług medycznych.

Głównym celem poddziałania 3.5.2 jest podniesienie standardu świadczonych usług medycznych na podstawowym poziomie przez lokalne ośrodki zdrowia. Projekty powinny: zapewnić dostęp do wysokiej jakości podstawowej opieki medycznej na obszarach wiejskich i w małych miastach; ograniczać terytorialne dysproporcje w infrastrukturze ochrony zdrowia; poprawiać jakość wyposażenia i stanu budynków ośrodków zdrowia.

Promocja przedsiębiorczości - Działanie 2.5 **Mikroprzedsiębiorstwa - Działanie 3.4**

Ze wsparcia oferowanego w Działaniu 2.5 (szkolenia, doradztwo, finansowe wsparcie pomostowe) może skorzystać osoba fizyczna, nie zarejestrowana jako osoba bezrobotna, chcąca rozpocząć działalność gospodarczą. Z pomocy wykluczone są osoby, które były właścicielami przedsiębiorstwa i prowadzili działalność gospodarczą po 01.01.04 r. Aby przedsiębiorstwo mogło skorzystać ze wsparcia w ramach Działania 3.4 (projekty doradcze i inwestycyjne) musi łącznie spełnić wymienione kryteria: przedsiębiorstwo powinno działać nie dłużej niż 36 miesięcy (decyduje data rejestracji podmiotu); powinno być przedsiębiorstwem niezależnym. A ponadto w co najmniej jednym z ostatnich dwóch lat obrotowych: przedsiębiorca zatrudniał średniorocznie do 10 pracowników; a suma aktywów bilansu lub roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz operacji finansowych nie przekroczyły równowartości w zł. kwoty 2 mln euro.

Turystyka i Kultura Działanie 1.4, 3.1, 3.2

W ramach działania 1.4. realizowane są projekty infrastrukturalne (turystyczne i kulturalne) o minimalnej wartości całkowitej 1 mln euro, pod warunkiem, że ich realizacja ma znaczący wpływ ekonomiczny na rozwój regionalny i prowadzi do tworzenia stałych miejsc pracy. Ponadto projekty infrastrukturalne związane z ochroną dziedzictwa kulturowego. W miarę możliwości realizowane inwestycje powinny być otwarte publicznie.

W ramach działań 3.1 i 3.2 możliwa jest budowa/modernizacja lokalnej bazy kulturalnej i turystycznej - w tym m.in. bazy służącej rozwojowi aktywnych form turystyki, noclegowej i gastronomicznej, zaplecza kulturalnego i rozrywkowego. Wspierane są też projekty polegające na restauracji, rewitalizacji obiektów dziedzictwa kulturowego, a także tworzeniu systemów zaopieczonych takich obiektów

Poza tym w ramach działania 3.1 dofinansowanie mogą otrzymać projekty inwestycyjne gmin uzdrowiskowych związane z rozwojem funkcji leczniczo-wypoczynkowych

Stypendia, strategie innowacyjne Działanie 2.2, 2.6

Działanie 2.2 (wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne) ma na celu wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej uczęszczającej do szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów pochodzących z obszarów zmarginalizowanych. Wnioski o dofinansowanie stypendiów składają w imieniu uczniów i studentów organy prowadzące szkoły (zazwyczaj gminy i powiaty), bądź szkoły wyższe

W ramach Działania 2.6 (regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy) możliwe jest tworzenie staży dla absolwentów szkół wyższych i pracowników sektora badawczo-rozwojowego, a także dofinansowanie stypendiów dla doktorantów przede wszystkim nauk ścisłych i technicznych. Ponadto Działanie 2.6 umożliwi tworzenie i rozwój Regionalnych Strategii Innowacyjnych, sieci współpracy w zakresie innowacji między sektorem badawczo-rozwojowym, przedsiębiorstwami i in. podmiotami, a także tworzenie systemu komunikacji i wymiany informacji.

Rewitalizacja obszarów miejskich, powojaskowych, przemysłowych Działanie 3.3.1 i 3.3.2

Zasadniczym celem Działania 3.3 jest ożywienie gospodarcze i społeczne, a także zwiększenie potencjału turystycznego i kulturalnego, w tym nadanie obiektom i terenom zdegradowanym nowych funkcji społeczno-gospodarczych poprzez: rewitalizację i odnowę zdegradowanych obszarów miast i dzielnic mieszkaniowych w miastach; rewitalizację obiektów i terenów przemysłowych oraz powojaskowych przez zmianę dotychczasowych funkcji na gospodarcze, społeczne, edukacyjne, zdrowotne, rekreacyjne i turystyczne.

Inwestycje wdrażane w ramach Działania 3.3 muszą wynikać z Lokalnych Programów Rewitalizacji. Kolejnym wymogiem formalnym wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach tego działania jest zgodność z kryterium geograficznym - projekt musi być realizowany na obszarach podlegających rewitalizacji (zgodnie z Uzupelnieniem ZPORR).

Szkolenia, doradztwo Działania 2.1, 2.3, 2.4

Działanie 2.1 umożliwia realizowanie szerokiego spektrum projektów mających przyczynić się do rozwoju umiejętności mieszkańców powiązanego z potrzebami regionalnego rynku pracy, daje też możliwość kształcenia ustawicznego w regionie. Prócz szkoleń i doradztwa, w ramach działania można zorganizować praktyczną naukę zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz praktyki zawodowe dla studentów szkół wyższych.

Działanie 2.3 ma na celu reorientację zawodową osób odchodzących z rolnictwa, Działanie 2.4 - osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi (pracowników zagrożonych utratą pracy). W ramach tych działań organizowane są szkolenia i kursy, pozwalające tym osobom nabyć umiejętności i kwalifikacji zawodowych związanych z nowym zawodem. Projekty mogą też polegać na pośrednictwie pracy, informacji zawodowej, usługach doradczych, a nawet subdywianiu zatrudnienia w nowym miejscu pracy.